АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЁРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_02__»_____10_______ 2018 год  № _335__
           г.Новохопёрск
	О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 18.12.2015г. № 455 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новохопёрского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.06.2018 № 712
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новохопёрского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 18.12.2015 № 455 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новохопёрского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции постановлений от 01.06.2016г. №114), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:
« 4(1). Разработчики проектов правовых актов вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в подпунктах 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего документа, на заседании общественной палаты при Администрации.».
1.2. В пункте 6 слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;

1.3. В пункте 7 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;

1.4. Пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8. Разработчики проектов правовых актов не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию разработчиков проектов правовых актов о невозможности учета поступивших предложений.

9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля разработчики проектов правовых актов при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.»;

1.5. Пункты 10 - 11 признать утратившими силу;

1.6.  Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Правовые акты, предусмотренные подпунктами 1.3 и 1.4 пункта 1 настоящего документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется разработчиками проектов правовых актов не позднее срока, установленного пунктом 12 настоящего документа.»;

1.7. Пункт 14 признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новохопёрского муниципального района  Воронежской области от 01.06.2016 № 114 «О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 18.12.2015г. № 455 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новохопёрского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кателикова Н.Л.
Глава муниципального района

                                             В.Т.Петров

	Заместитель главы

администрации муниципального района

	Н.Л. Кателиков

Начальник отдела финансов                                                                                    Е.Н. Гусева

Начальник отдела правовой работы                                                                       С.А. Юдин
Бондаренко Л.В.

3-14-63                                                        Е.Н. Гусева